Ümmü'I-Esved Sevde bint Zem'a
b. Kays el-Kureşiyye

(ö. 23/644)

Hz. Peygamber'in hanımı. _j

Mekke'de doğdu. Babası Kureyş'in Amir
b. Lüey oğulları boyundan Zem'a b. Kays.
annesi Medine asıllı Neccaroğulları'ndan
ŞemCıs bint Kays'tır. Soyu baba tarafından
dedesi Amir b. Lüey'de ResCıl-i Ekrem'in
soyu ile birleşir. Kendisi gibi ilk müslü
manlardan olan amcasının oğlu Sekran b.

ayeti nazil olmuş
tur. Hz. Peygamber'in tavsiyelerini yerine
getirme hususunda büyük hassasiyet
gösteren Sevde, Veda haccında Resul-i
Ekrem'in, hanımlarının evlerinde oturma
larının daha iyi olacağını söylemesi üzerine
onun vefatından sonra hac için de olsa
uzun yola çıkmadı (Müsned, VI. 324). Sev
de 23 (644) yılında Medine'de vefat etti.
cenaze namazını Hz. Ömer kıldırdı ve Cen
netü'l-baki'a defnedildi. Onun 54 (674) yı
lında öldüğüne dair rivayet isabetli görül
memiştir.

Sevde bint Zem'a, İslamiyet'in ilk yılla
rından itibaren Hz. Peygamber'in çok yakı
nında yaşamasına rağmen sadece beş ha
dis rivayet etmiş (ibn Hazm, s. 222). ken
disinden Ebu Hüreyre, Abdullah b. Abbas.
Abdullah b. Zübeyr gibi sahabilerle Urve
b.